


 1 

                                                                                                                   OSNUTEK  
                                                                                  

 
Na podlagi 49. in 55. člena Zakona o ohranjanju narave (Uradni list RS, št. 96/04 – 
Uradno prečiščeno besedilo, 61/06-ZDru-1, 8/10-ZSKZ-B, 46/14, 21/18-ZNOrg, 
31/18, 82/20 in 3/22 - ZDeb) in 18. člena Statuta občine Grosuplje (Uradni list RS, št. 
65/17) je Občinski svet Občine Grosuplje na 17. redni seji, dne 23.3. 2022, sprejel  

 
 
 

ODLOK 
o spremembi Odloka o razglasitvi potoka Bičje in močvirskih biotopov z vplivnim 

območjem za naravni rezervat  
 
 
 

1. člen 
 
      V Odloku o razglasitvi potoka Bičje in močvirskih biotopov z vplivnim območjem 
za naravni rezervat (Uradni list RS, št. 23/97) se 2. odstavek 3. člena spremeni,  tako 
da se črtata enajsta in dvanajsta vrstica, ki se glasita:  
 
» 861/2 Javornik Andrej, Grosuplje, Adamičeva cesta 20, 1290 Grosuplje  
» 861/2 Javornik Andrej, Grosuplje, Adamičeva cesta 20, 1290 Grosuplje«   
  
in se nadomestita z novo vrstico, ki se glasi: 
 
»861/10 Javornik Andrej, Grosuplje, Adamičeva cesta 20, 1290 Grosuplje«. 
 
 

2. člen 
 

 
     Odlok o spremembi Odloka o razglasitvi potoka Bičje in močvirskih biotopov z 
vplivnim območjem za naravni rezervat začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem listu Republike Slovenije.  
 
 
 
 
Številka: 611-001/97 
Datum: 23.3.2022 
 

                     
            Občine Grosuplje 
              Občinski svet 
                    Župan  
             dr. Peter Verlič 

 
 
 



 2 

 
 
 
OBRAZLOŽITEV 
 
Občinski svet Občine Grosuplje je v letu 1997 sprejel Odlok o razglasitvi potoka Bičje in 
močvirskih biotopov z vplivnim območjem za naravni rezervat (v nadaljevanju: Odlok) z 
namenom zaščite in ohranitve redkih in ogroženih rastlinskih in živalskih vrst za naravni 
rezervat in je opredeljeno kot zavarovano območje Potoka Bičje in močvirskih biotopov.   
Območje je Ministrstvo za okolje in prostor, Sektor za ohranjanje narave, v svojih evidencah 
prevzelo in je trenutno opredeljeno v Registru naravnih vrednot Bičje št. 7747 in kot Ekološko 
pomembno območje Radensko polje - Bičje ID 35400. Po določbah Odloka je Občina 
Grosuplje podala predlog za vpis naravnega rezervata v zemljiško knjigo.   
 
Zemljišče, parc. št. 861/2 k.o. Stranska vas se v času sprejema Odloka nahajalo delno na 
območju naravnega rezervata in delno na območju predvidene gospodarske cone, s 
koridorjem za obvozno cesto.  
 
V letu 2017 se je zemljišče parceliralo, nastali sta dve parc. št. 861/11 in 861/10 k.o. 
Stranska vas. 
 
Namenska raba zemljišča 861/10 k.o. Stranska vas je IG – gospodarska cone, na katerem je 
sprejet Občinski podrobni prostorski načrt Gospodarska cona Jug, Uradni list RS, št. št. 1/16 
in 41/16)  (v nadaljevanju: OPPN). Trenutno na območju poteka postopek komasacije.  
  
Zaradi vpisa naravnega rezervata v zemljiško knjigo leta 1997 se na parc. št. 861/11 k.o. 
Stranska vas nahaja zaznamba naravnega rezervata, kar ne ustreza dejanskemu stanju, 
glede na mejo naravnega rezervata.  
 
Za namen izbrisa zaznambe naravnega rezervata na parc. št. 861/11 k.o. Stranska iz 
zemljiške knjige je pripravljen Odlok o spremembi Odloka o razglasitvi potoka Bičje in 
močvirskih biotopov z vplivnim območjem za naravni rezervat. Na območju naravnega 
rezervata ostane parc. št. 861/10 k.o. Stranska vas, ki dejansko leži na območju naravnega 
rezervata.  
 
S sprejemom Odloka bo omogočen nadaljnji postopek komasacijskega postopka.  
 
 
 
Priloga:  

1. Prikaz parc. št. 861/2 k.o. Stranska vas pred parcelacijo z označenim območje 
naravnega rezervata 

2. Prikaz po parcelaciji leta 2017, kjer sta nastali parc. št. 861/10 in 861/11 k.o. Stranska 
vas  z označenim območjem naravnega rezervata 

3. Prikaz parc. št. 861/10 k.o. Stranska vas na izseku iz Občinskega prostorskega 
načrta  

     
    
 
Urad za prostor 
 
 
 
 








	1 predloga
	2 odlok
	OSNUTEK
	o spremembi Odloka o razglasitvi potoka Bičje in močvirskih biotopov z vplivnim območjem za naravni rezervat
	1. člen
	V Odloku o razglasitvi potoka Bičje in močvirskih biotopov z vplivnim območjem za naravni rezervat (Uradni list RS, št. 23/97) se 2. odstavek 3. člena spremeni,  tako da se črtata enajsta in dvanajsta vrstica, ki se glasita:
	» 861/2 Javornik Andrej, Grosuplje, Adamičeva cesta 20, 1290 Grosuplje
	» 861/2 Javornik Andrej, Grosuplje, Adamičeva cesta 20, 1290 Grosuplje«
	2. člen
	Odlok o spremembi Odloka o razglasitvi potoka Bičje in močvirskih biotopov z vplivnim območjem za naravni rezervat začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.
	Številka: 611-001/97

	3 priloga
	4 priloga
	5 priloga

